1

Протокол № 5

заочного заседания Совета по профессиональным квалификациям

в негосударственной сфере безопасности

Дата: «17» июля 2019 года

Место: заочное голосование

По списку членов СПК НСБ – 29

Выдано бюллетеней – 26

Кворум есть. Заседание правомочно.

Заседание ведёт Глухих В.К., председатель СПК НСБ

Секретарём назначен Ананьев В.А., член СРК НСБ

Повестка дня

1. Рассмотрение заявления ФГБУ «Российское энергетическое агентство» об

участии в деятельности СПК НСБ.

2. Рассмотрение заявления Саминского С.В. о выходе из состава членов СПК НСБ.

3. Рассмотрение заявления Кормильцева В.Н. о выходе из состава членов СПК

НСБ.

4. Рассмотрение заявления Аванесова А.Г. о выходе из состава членов СПК НСБ.

5. О разработке профессионального стандарта «Работник в области обеспечения

безопасности объектов топливно-энергетического комплекса».

Результаты голосования:

1. Рассмотрение заявления ФГБУ «Российское энергетическое агентство» об

участии в деятельности СПК НСБ.

Решение:

Направить в Национальный совет при Президенте Российской Федерации по

профессиональным квалификациям обращение о включении в состав СПК НСБ от ФГБУ

«Российское энергетическое агентство» - Поспелова Игоря Сергеевича, заместителя

генерального директора.

Голосовали:

За - 19 Против - нет Воздержались - нет

2. Рассмотрение заявления Саминского С.В. о выходе из состава членов СПК

НСБ.

Решение:

Направить в адрес Национального совета при Президенте Российской Федерации

по профессиональным квалификациям обращение о выводе из состава Совета по

профессиональным квалификациям в негосударственной сфере безопасности Саминского

Сергея Васильевича, заместителя председателя Комитета ТПП РФ по безопасности

предпринимательской деятельности, президента СРО Ассоциация «Школа без

опасности».

Голосовали:

За - 19 Против - нет Воздержались - нет

2

3. Рассмотрение заявления Кормильцева В.Н. о выходе из состава членов СПК

НСБ.

Решение:

Исключить из состава Совета по профессиональным квалификациям в

негосударственной сфере безопасности Кормильцева Виталия Николаевича,

заместителя председателя ДОСААФ России.

Голосовали:

За - 19 Против - нет Воздержались - нет

4. Рассмотрение заявления Аванесова А.Г. о выходе из состава членов СПК

НСБ.

Решение:

Направить в адрес Национального совета при Президенте Российской Федерации

по профессиональным квалификациям обращение о выводе из состава Совета по

профессиональным квалификациям в негосударственной сфере безопасности Аванесова

Андрея Гарривича, главного эксперт-специалиста Главного управления

государственного контроля и лицензионно-разрешительной работы Росгвардии.

Голосовали:

За - 18 Против – 1 (Фонарёв Д.Н.) Воздержались - нет

5. О разработке профессионального стандарта «Работник в области

обеспечения безопасности объектов топливно-энергетического комплекса».

Решение:

Разработать профессиональный стандарт «Работник в области обеспечения

безопасности объектов топливно-энергетического комплекса».

Голосовали:

За - 18 Против – 1 (Фонарёв Д.Н.) Воздержались - нет

Для разработки профессионального стандарта создать рабочую группу под

руководством Поспелова ИН.

Голосовали:

За - 18 Против – 1 (Фонарёв Д.Н.) Воздержались - нет

Председатель                                                              В.К. Глухих

Секретарь                                                                   В.А. Ананьев